中共福建工程学院纪律检查委员会文件

闽工院纪〔2015〕3号

关于加强“五一”、“端午”节期间廉洁自律的通知

各党委，各部门、各单位：

“五一”、“端午”节将至，为进一步落实中央八项规定，持之以恒纠正“四风”，防止节日期间出现违纪违规问题，确保全校师生过一个风清气正的节日。现将有关要求重申如下：

一、严格执行规定，切实做到令行禁止

学校各级领导干部，特别是党员领导干部要以身作则，率先垂范，严格执行中央八项规定和廉洁自律有关要求，自觉抵制各种不良风气的侵蚀。重申省纪委“六个严禁”、教育部“六个严禁”要求。省纪委“六个严禁”，即严禁用公款相互宴请、送礼，不得组织和参与用公款支付的高消费娱乐、健身活动以及可能影响公正执行公务的私人宴请活动；严禁收送礼品、礼金、有价证券和各种提货券（含电子预付卡、微信红包等）；严禁违规发放津补贴、奖金和实物；严禁公款旅游或利用职务之便向下属单位和其他人员要求提供旅游活动；严禁利用婚丧嫁娶、乔迁履新大操大办和借机敛财；严禁使用公车进行探亲访友、娱乐健身、度假游玩、私人聚会等非公务活动。教育部“六个严禁”，即严禁以任何方式索要或接受学生及家长赠送的礼品礼金、有价证券和支付凭证等财物；严禁参加由学生及家长安排的可能影响考试、考核评价的宴请；严禁参加由学生及家长安排支付费用的旅游、健身休闲等娱乐活动；严禁让学生及家长支付或报销应由教师个人或亲属承担的费用；严禁通过向学生推销图书、报刊、生活用品、社会保险等商业服务获取回扣；严禁利用职务之便谋取不正当利益的其他行为。
二、加强宣传教育，营造崇廉尚俭氛围

“五一”、“端午”等重要节假日是防范“四风”的重要节点，公款吃喝、送礼、旅游和铺张浪费等不正之风可能会有所抬头。各部门（单位）要认真贯彻落实中纪委十八届五次全会、省纪委九届六次全会及学校党风廉政建设工作会议精神，通过会议、宣传栏、校园网等多种形式，将中央八项规定和廉洁自律有关要求传达到每名党员干部，教育引导广大党员干部认清“四风”问题的顽固性和反复性，克服满不在乎、习以为常、沿用惯例的错误习惯，自觉遵守和执行有关作风建设和廉洁自律的各项规定，自觉抵制歪风邪气，牢固树立廉洁意识、纪律观念和法治理念，守住底线，不碰红线，努力营造廉洁、节俭过节的浓厚氛围。

三、切实履职尽责，严肃查处违纪行为

各党委要切实担负起党风廉政建设主体责任，做到“谁主管，谁负责”，各部门（单位）主要负责人和其他班子成员要认真履行“第一责任人”和“一岗双责”职责，加强对党员干部的监督管理，做到敢抓敢管、真抓真管。学校纪委将积极配合党委抓好“五一”、“端午”节日期间党风廉政建设，重点围绕领导干部廉洁自律各项规定的执行情况，强化监督检查，及时纠正、严肃查处有令不行、有禁不止、顶风违纪的行为。对违规违纪行为，发现一起，查处一起，通报一起。对情节严重、造成恶劣影响的，除追究当事人的责任外，还要按照党风廉政建设责任制的规定，严肃追究有关领导的责任。各部门（单位）请分别于“五一”、“端午”节后10日内将落实情况书面报校纪委办。
校纪委举报监督邮箱：shensg@fjut.edu.cn，举报监督电话：22863310。
      中共福建工程学院纪律检查委员会

      2015年4月28日

抄送：省教育纪工委、存档

中共福建工程学院纪律检查委员会办公室   2015年4月28日印